
Администрация города Новочеркасска 
Управление образования 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №7»

П Р И К А З

09.01.2024 № 3 г. Новочеркасск

«Об утверждении тарифа 
платных образовательных услуг»

На основании выписки из протокола заседания тарифной комиссии 
Администрации города Новочеркасска от 05.12.2023 года № 5, а также на 
основании Закона № 273-Ф3 от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», ФЗ «О 
защите прав потребителей», Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 
г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 
услуг», Устава школы для упорядочения организации платных 
образовательных услуг и соблюдения финансовой дисциплины:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг

№
п/п

Наименование дополнительной общеразвивающей
программы

Тариф за 1 час 
платных 

образовательных 
услуг на одного 
получателя, руб.

1. Школа будущего первоклассника 162,00

2. Довести информацию о начале предоставления платных 
образовательных услуг до сведения потенциальных потребителей путем 
информирования родителей, размещения информации на сайте лицея


